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Resultado preliminar 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 46/2025 

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À PERMANÊNCIA, DIVERSIDADE E VISIBILIDADE PARA 
DISCENTES NA ÁREA DA SAÚDE – AFIRMASUS 

LOCALIDADE: Volta Redonda 
 
Abaixo segue a listagem com todas as inscrições recebidas: 

Nome Completo Graduação 

Alexis Carter de Araujo Psicologia 

Aline Cristine Eduardo Psicologia 

Aline Martins Dias Psicologia 

Ana Paula Silva Pedro Psicologia 

 

 

Aylanny Rodrigues da Silva Direito 

Carolina Riccioni Psicologia 

Ellen de Paiva Soares Psicologia 

Estefane Vidal Marques Psicologia 

Felipe Brito da Silva Psicologia 

Felipe de Almeida Rodrigues Psicologia 

Isabeli Cintia de Assis Ramos Psicologia 

Jamily Queiroz de Castro Lopes Física 

Jeniiffer Azevedo dos Santos Direito 



Jully Lucas da Silva Psicologia 

Katherine Mauricio Teixeira Psicologia 

Kelly Bittencourt Dutton Felix da Silva Psicologia 

Ketlyn Luize Carvalho de Oliveira Psicologia 

Letícia Pinto de Andrade Silva Licenciatura em Química 

Lucas de Oliveira Dinali Psicologia 

Maria Eduarda Alves Paulino Resende Psicologia 

Maria Eduarda Vieira de Almeida Psicologia 

Maria Luiza Aguiar Mariano Administração Pública 

Mariana de Oliveira Henrique Psicologia 

Michel de Souza Pereira Direito 

Monica Regina Doria Luciano Psicologia 

Prisca Silva Dias Química Tecnológica 

Rafaela Fortunato Corrêa da Silva Psicologia 

Rayra Santos Pereira Psicologia 

Roberta Vitória dos Santos Oliveira Ciências Contábeis 

Sarah Steffany Maia Coelho Psicologia 

Thamires da Silva Conceição Chagas Psicologia 

Vitória de França Lyra Psicologia 

 

 

Vitória Maria da Silva Libório Psicologia 

Wanessa Danielly Alves da Silva Psicologia 

 
Após análise da documentação pela CLAA, realizada no dia 17 de novembro, foram 
indeferidas as seguintes candidaturas por não apresentação de documento comprobatório 
de ingresso por ação afirmativa na UFF: 
 

Nome Completo Graduação que está cursando 

Aline Cristine Eduardo Psicologia 

Felipe de Almeida Rodrigues Psicologia 



Maria Luiza Aguiar Mariano Administração Pública 

Prisca Silva Dias Química Tecnológica 

 

 
A Comissão, após análise das inscrições, dos documentos apresentados, da verificação 
dos requisitos do edital e dos critérios previstos, deliberou pelo deferimento das inscrições 
abaixo com a pontuação individual apresentada na tabela: 

 

Nome Completo Graduação Situação 

Wanessa Danielly Alves 
da Silva 

Psicologia DEFERIDA 

Ellen de Paiva Soares Psicologia DEFERIDA 

Aline Martins Dias Psicologia DEFERIDA 

Carolina Riccioni Psicologia DEFERIDA 

Michel de Souza Pereira Direito DEFERIDA 

Vitória de França Lyra Psicologia DEFERIDA 

Jeniiffer Azevedo dos Santos Direito DEFERIDA 

Rafaela Fortunato Corrêa 
da Silva 

Psicologia DEFERIDA 

Maria Eduarda Vieira de 
Almeida 

Psicologia DEFERIDA 

Aylanny Rodrigues da Silva Direito DEFERIDA 

Jully Lucas da Silva Psicologia DEFERIDA 

Lucas de Oliveira Dinali Psicologia DEFERIDA 

Rayra Santos Pereira Psicologia DEFERIDA 

Alexis Carter de Araujo Psicologia DEFERIDA 

Ana Paula Silva Pedro Psicologia DEFERIDA 

Ketlyn Luize Carvalho 
de Oliveira 

Psicologia DEFERIDA 

Felipe Brito da Silva Psicologia DEFERIDA 

Maria Eduarda Alves 
Paulino Resende 

Psicologia DEFERIDA 



Kelly Bittencourt Dutton 
Felix da Silva 

Psicologia DEFERIDA 

Sarah Steffany Maia Coelho Psicologia DEFERIDA 

Mariana de Oliveira Henrique Psicologia DEFERIDA 

Isabeli Cintia de Assis Ramos Psicologia DEFERIDA 

Katherine Mauricio Teixeira Psicologia DEFERIDA 

Estefane Vidal Marques Psicologia DEFERIDA 

Letícia Pinto de Andrade Silva Licenciatu 
ra em 
Química 

DEFERIDA 

Jamily Queiroz de Castro Lopes Física DEFERIDA 

Thamires da Silva 
Conceição Chagas 

Psicologia DEFERIDA 

Monica Regina Doria Luciano Psicologia DEFERIDA 

Vitória Maria da Silva Libório Psicologia DEFERIDA 

Roberta Vitória dos 
Santos Oliveira 

Ciências 
Contábeis 

DEFERIDA 

 

 
O resultado final com classificação final dos candidatos, a partir do número de vagas e 
critérios das áreas estipulados pelo edital, será feito após o resultado do recurso, de acordo 
com cronograma do edital 

 
A Comissão informa que o prazo para interposição de recursos será do dia 17 de novembro 
(assim que divulgados os resultados) até o dia 18 de novembro de 2025 (19h). Recursos 
devem ser enviados para o email secretaria.proaes@id.uff.br 
O resultado final será publicado no site institucional da UFF, seção PROAES 
www.uff.br/proaes no dia 19 de novembro às 9h. 

 

Presidente da CLAA 


